[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИГОРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХОЛМ-ЖИРКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  27.02.2019             №2
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Игоревского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 14.02.2013г.  №3  «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Игоревского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области»

На основании Протеста прокуратуры Холм-Жирковского района от 25.01.2019 № 02-33-2019, в соответствии с Федеральным законом от 26 декабря  2008года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,  Совет депутатов Игоревского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Игоревского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от .2013 №   «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Игоревского  сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области» (в редакции решений Совета депутатов от 2013 №, от 2016 №) следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 1.3. части 1 дополнить словами «, а также организация и проведение мероприятий по профилактике нарушений указанных требований, мероприятий по контролю, осуществляемых без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями.»;

1.2. пункт 4.3. части 4 изложить в следующей редакции:

«4.3. Лица, осуществляющие муниципальный жилищный контроль при проведении мероприятий по контролю не вправе:

- проверять выполнение обязательных требований, не относящихся к компетенции Комиссии;

- проверять выполнение требований, установленных нормативными правовыми актами органов исполнительной власти СССР и РСФСР, а также выполнение требований нормативных документов, обязательность применения которых не предусмотрена законодательством Российской Федерации;

- проверять выполнение обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, не опубликованными в установленном законодательством Российской Федерации порядке;

- осуществлять плановые проверки в случае отсутствия при проведении мероприятий по контролю проверяемых физических лиц либо их представителей;

- требовать представления документов, информации, если они не являются объектами мероприятий по контролю и не относятся к предмету проверки, а также изымать оригиналы документов, относящихся к предмету проверки;

- распространять информацию, полученную в результате проведения проверки и составляющую государственную, коммерческую, служебную, иную охраняемую законом тайну, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

- превышать установленные сроки проведения мероприятий по контролю.

- требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления документов и (или) информации, включая разрешительные документы, имеющиеся в распоряжении иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, включенные в определенный Правительством Российской Федерации перечень;

- требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления документов, информации до даты начала проведения проверки. Орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля после принятия распоряжения или приказа о проведении проверки вправе запрашивать необходимые документы и (или) информацию в рамках межведомственного информационного взаимодействия.»;

1.3. пункт 5.3. части 5 дополнить подпунктом 2.1. следующего содержания:

«2.1) поступление в органы государственного контроля (надзора), органы муниципального контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации о фактах нарушения требований порядка осуществления перепланировки и (или) переустройства помещений в многоквартирном доме.».

2. Настоящее решение вступает в силу после дня подписания.

Глава муниципального образования

Игоревского  сельского поселения

Холм – Жирковского  района

Смоленской области                                                                     Семёнова Т.А.
PAGE
2